
Отдел образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

25.03.2018                                       г. Котовск                                              № 192 

 
 

 

Об итогах проведения муниципального этапа ХVI Всероссийского конкурса 

детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая 

купина» 

 
 

В соответствии с приказом отдела образования администрации города от 

15.01.2019 № 25 «О проведении муниципального этапа ХVI Всероссийского 

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина» с 12 февраля по 22 марта 2019 года проведён 

муниципальный этап ХVI Всероссийского конкурса детско-юношеского 

творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» (далее - Конкурс). 

Конкурс проводился в четырех возрастных категориях: до 7 лет , 8-10 лет, 11-14 

лет, 15-18 лет по номинациям: «Художественно-изобразительное творчество», 

«Декоративно-прикладное творчество», «Технические виды творчества». Для 

участия в конкурсе представлено 162 работы: 

образовательное 

учреждение 

количество работ 

МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» 3 

Детский сад «Березка» филиал МБДОУ 

детский сад № 3 «Сказка» 
7 

МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка» 22 

МБДОУ детский сад № 12 «Белочка» 7 

МБДОУ детский сад № 14 «Красная 

шапочка» 

14 

Детский сад «Колокольчик» филиал 

МБДОУ детский сад № 14 «Красная 

шапочка» 

3 

МБДОУ детский сад № 15 «Теремок» 3 

МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка» 12 

МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 22 

МБОУ «СОШ» 38 

МБОУ «СОШ № 3 с УИОП»  27 

МБОУ ДОД «ДДТ» 4 

Итого 162 

 

 

 



 2

Члены жюри отметили  мастерство, оригинальность, эстетический вид и 

оформление работ. На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить решение жюри. 

 2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

2.1. В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

(возрастная группа до 7 лет включительно): 

за 1 место – Тейлан Анастасию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 14 

«Красная шапочка» (воспитатели Сазонова О.Б., Цепкова Е.В.); 

                 - Антохина Кирилла, воспитанника  МБДОУ детский сад № 12 

«Белочка» (воспитатели Хныкова С.Н., Глушкова Н.А.);          

за 2 место – Марченко Никиту, воспитанника  МБДОУ детский сад № 14 

«Красная шапочка» (воспитатель Годунова О.В.);  

                 - Денисова Владислава,  воспитанника МБДОУ ЦРР – детский 

сад «Солнышко» (воспитатель Клейменова Л.С.); 

                 - Архипова Вадима, воспитанника МБДОУ детский сад № 3 

«Сказка» (старший воспитатель Миронова Т.В.); 

за 3 место –  Солонцова Артемия, воспитанника  МБДОУ детский сад № 8 

«Рябинка» (воспитатели Маслова Л.В., Черенкова С.П.); 

                 - Лобову Киру, воспитанницу МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка» (воспитатель Лазарева Н.А.).             

2.2. В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

(возрастная группа 8-10 лет): 

за 1 место – Язева Павла, обучающегося  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(учитель начальных классов Никольская Т.В.); 

                   - Косенкова Александра, обучающегося  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (учитель начальных классов Любимова С.В.); 

за 2 место – Мягких Арианну, обучающуюся  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(учитель начальных классов Павлова И.А.); 

                 - Красикова Максима, обучающегося  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (учитель начальных классов Любимова С.В.); 

                 - Акулову Ульяну, обучающуюся  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(учитель начальных классов Костина И.В.); 

за 3 место  – Шиндяпину Виолетту, обучающуюся  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (учитель начальных классов Карпухина Т.А.); 

                   - Хугаева Георгия, обучающегося  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(учитель начальных классов Перова Т.В.). 

2.3. В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

(возрастная группа 11-14 лет): 

за 1 место – Бойчук Андрея, обучающегося  МБОУ «СОШ» (педагог – 

организатор ОБЖ Барашева Г.Е.); 

                  - Прохоровскую Олесю, обучающуюся  МБОУ «СОШ» 

(педагог – организатор ОБЖ Барашева Г.Е.); 

за 2 место – Лукьянову Лиану, обучающуюся  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (учитель математики Артюхова О.В.); 

                     - Краснову Софию, обучающуюся  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (учитель биологии Панина Т.Е.); 



 3

за 3 место – Казакова Александра, обучающегося  МБОУ «СОШ» 

(педагог – организатор ОБЖ Барашева Г.Е.); 

                     - Языкова Глеба, обучающегося  МБОУ «СОШ» (педагог – 

организатор ОБЖ Барашева Г.Е.); 

                     - Шаган Виолету, обучающуюся  МБОУ «СОШ» (педагог – 

организатор ОБЖ Барашева Г.Е.). 

2.4. В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

(возрастная группа 15-18 лет): 

за 1 место – Глинкину Дарью, обучающуюся  МБОУ «СОШ» (педагог – 

организатор ОБЖ Барашева Г.Е.); 

                 - Зотову Виталину, обучающуюся  МБОУ «СОШ» (педагог – 

организатор ОБЖ Барашева Г.Е.); 

за 2 место – Лукянчикову  Анастасию, обучающуюся  МБОУ «СОШ» 

(педагог – организатор ОБЖ Барашева Г.Е.); 

                   - Гребенникову Виталику, обучающуюся  МБОУ «СОШ» 

(педагог – организатор ОБЖ Барашева Г.Е.); 

за 3 место – Панина Виталия, обучающегося  МБОУ «СОШ» (педагог – 

организатор ОБЖ Барашева Г.Е.). 

 2.5. В номинации «Декоративно-прикладное творчество» (возрастная 

группа до 7 лет включительно): 

за 1 место – Мачнева Кирилла, воспитанника   МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (воспитатель Алехина С.Н.); 

              – Меметову Ксению, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (воспитатель Загороднева Т.И.); 

              - Кондратьеву Полину, обучающуюся  МБОУ «СОШ» (учитель 

начальных классов Подхватилина П.В.); 

              - Артемову Елизавету, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (педагог 

дополнительного образования Попова Н.А.); 

за 2 место – Пилатова Михаила, воспитанника  МБДОУ детский сад № 12 

«Белочка» (воспитатели Ерохина М.Е., Генералова Т.А.); 

             – Бабина Александра, воспитанника МБДОУ детский сад № 14 

«Красная шапочка» (воспитатели Козодаева Т.В., Романова Е.В.); 

             – Финагину Александру, воспитанницу Детский сад «Березка» 

филиал  МБДОУ детского сада № 3 «Сказка», (старший воспитатель Миронова 

Т.В.); 

              - Татаринцева Степана, воспитанника МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка» (воспитатель Волостных С.А.); 

за 3 место – Шляпникову Веронику, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№ 8 «Рябинка»  (воспитатели Цуканкова М.С., Карева Е.А.); 

          – Недбайло Егора , воспитанника МБДОУ детский сад № 14 

«Красная шапочка»  (воспитатель Шубина Е.А.); 

                  - Миломаева Ролана, воспитанника МБДОУ детский сад № 8 

«Рябинка»  (воспитатели Мусорина М.В., Туголукова М.В.); 

                  - Степанова Степана, воспитанника МБДОУ детский сад № 8 

«Рябинка»  (воспитатели Маслова Л.В., Черенкова С.П.). 

2.6. В номинации «Декоративно-прикладное творчество» (возрастная 

группа 8-10 лет):  



 4

за 2 место – Буслаева Арсения, обучающегося  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (учитель начальных классов Карлина Е.В.); 

за 3 место – Карапетян Амалию, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП» (учитель начальных классов Лаврентьева Л.В.); 

                    - Крутицкую Полину, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (педагог 

дополнительного образования Стрюкова Н.В.). 

2.7. В номинации «Декоративно-прикладное творчество» (возрастная 

группа 11-14 лет):  

за 1 место – Бойчук Полину, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (педагог 

дополнительного образования Попова Е.В.); 

                   - Дудкину Анастасию, обучающуюся  МБОУ «СОШ» (педагог 

– организатор ОБЖ Барашева Г.Е.). 

2.8. В номинации «Технические виды творчества» (возрастная группа до 

7 лет включительно): 

за 1 место – Богомолову Анастасию, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№ 15 «Теремок» (воспитатель Игнатьева В.В.). 

2.9. «Технические виды творчества» (возрастная группа 8-10 лет): 

за 1 место – Никишина Антона, обучающегося МБУ ДО «Дом детского 

творчества»  (педагог дополнительного образования  Фролов М.А.).    

2.10. «Технические виды творчества» (возрастная группа 15-18 лет): 

за 2 место – Перепёлкина Сергея, обучающегося  МБОУ «СОШ» (педагог 

– организатор ОБЖ Барашева Г.Е.).             

3.Вручить сертификаты участникам Конкурсы: 

3.1. В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

(возрастная группа до 7 лет включительно): 

- Тарураеву Филиппу,  воспитаннику МБДОУ детский сад № 15 

«Теремок»  (воспитатель Лаптева Е.А.);  

- Иванову Дмитрию, обучающемуся  МБОУ «СОШ» (учитель начальных 

классов Олейникова В.Н.); 

- Козловой Маргарите, воспитаннице МБДОУ детский сад № 14 «Красная 

шапочка» (воспитатели Козодаева Т.В., Романова Е.В.); 

- Козлову Богдану, воспитаннику МБДОУ детский сад № 14 «Красная 

шапочка» (воспитатели Шубина Е.А., Чернова Э.С.); 

- Латынцевой Софии, воспитаннице МБДОУ детский сад № 14 «Красная 

шапочка» (воспитатель Карелина О.А.); 

- Глушенковой Маргарите, воспитаннице МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (воспитатели Попова Т.В., Бавина Т.В.); 

- Рослякову Павлу, воспитаннику МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» 

(воспитатель Ватомская О.Н.); 

- Полякову Виктору, воспитаннику Детский сад «Березка» филиал 

МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» (воспитатель Тарасенко Е.Е.). 

3.2. В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

(возрастная группа 8-10 лет): 

- Кособокову Ивану, обучающемуся  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(учитель начальных классов Горохова Г.Н.); 

- Чичкановой Веронике, обучающейся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(учитель начальных классов Чикалина А.С.); 



 5

- Кирдееву Ивану, обучающемуся  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (учитель 

начальных классов Горохова Г.Н.). 

3.3. В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

(возрастная группа 11-14 лет): 

- Юрлову Егору, обучающемуся  МБОУ «СОШ» (педагог-организатор 

ОБЖ Барашева Г.Е.); 

- Романовой Алине, обучающейся МБОУ «СОШ» (педагог-организатор 

ОБЖ Барашева Г.Е.); 

- Видешиной Виктории, обучающейся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(учитель математики Артюхова О.В.). 

3.4. В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

(возрастная группа 15-18 лет): 

- Васякиной Ангелине, обучающейся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(учитель истории Капочкина В.В.); 

- Морозовой Веронике, обучающейся МБОУ «СОШ» (педагог-

организатор ОБЖ Барашева Г.Е.). 

3.4. В номинации «Декоративно-прикладное творчество» (возрастная 

группа до 7 лет включительно): 

- Мещеряковой Виктории, воспитаннице МБДОУ детский сад № 8  

«Рябинка» (воспитатель Телешева Л.И.); 

- Тереховой Анастасии,  воспитаннице МБДОУ детский сад № 8 

«Рябинка» (воспитатели Мусорина М.В., Туголукова М.В.); 

- Мешкову Артему, воспитаннику МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко»  

(воспитатель Алехина Н.Н.); 

- Ермаковой Полине, воспитаннице Детский сад «Колокольчик» филиал  

МБДОУ детский сад № 14 «Красная шапочка» (воспитатель Кулакова С.Н.); 

- Парамоновой Матроне, воспитаннице МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко»  (воспитатели Дьякова О.В., Прохорова Н.А.); 

- Казину Платону, воспитаннику МБДОУ детский сад № 12 «Белочка» 

(воспитатели Шилкина О.Г., Матовникова Ю.А.). 

3.4. В номинации «Технические виды творчества» (возрастная группа до 

7 лет включительно): 

- Зяблову Егору, воспитаннику МБДОУ детский сад № 14 «Красная 

шапочка»  (воспитатели Гриднева О.А., Беляева А.В.); 

- Амоян Люсине, воспитаннице МБДОУ детский сад № 12 «Белочка»  

(воспитатели Короткова О.А., Евдокимова Ж.В.); 

- Моисееву Тимуру, обучающемуся  МБОУ «СОШ»   (учитель начальных 

классов Олейникова В.Н.);  

3.5. В номинации «Технические виды творчества» (возрастная группа 8-

10 лет): 

- Плешивцевой Екатерине, обучающейся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(учитель начальных классов Лаврентьева Л.В.). 

4.Направить работы победителей для участия в ХVI региональном этапе 

Всероссийского конкурса  детско-юношеского творчества по пожарной 

безопасности «Неопалимая купина».  
 

 



 6

5.Контроль за исполнением приказа возложить на Решетову Н.В. 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 
 

 

 

Начальник  

отдела образования                                                                        Е.В. Шмырева 


